

Núm. 211

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Jueves 1 de septiembre de 2016

Sec. V-A. Pág. 49529

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público ADMINISTRACIÓN LOCAL

39702 Anuncio del Ayuntamiento de Lloret de Mar por el que se informa de la suspensión del plazo de presentación de propuestas del servicio consistente en el transporte urbano de viajeros de Lloret de Mar.

En fecha 12/08/16 el Alcalde de Lloret de Mar ha dictado el Decreto número 2000/2016, la parte dispositiva del cual se transcribe a continuación:

"Primero.- Suspender el plazo de presentación de proposiciones del procedimiento de licitación para la adjudicación del contrato administrativo del servicio consistente en el transporte urbano de viajeros de Lloret de Mar, hasta que se pueda dar respuesta a la solicitudes de aclaración y a las cuestiones planteadas hasta el momento por la empresas interesadas.

Segundo.- Proceder a la publicación urgente de un anuncio de esta resolución en el DOUE, BOE, BOP y Perfil del Contratante del Ayuntamiento de Lloret de Mar. La suspensión se hará efectiva a partir del momento de inserción del anuncio en el perfil del contratante, y en el resto de publicaciones se indicará la fecha en la que se habrá hecho efectiva la suspensión.

Tercero.- Someter este Decreto a ratificación del Pleno municipal en la próxima sesión que se celebre, proponiendo asimismo a este órgano, que por razones de eficacia delegue en el Alcalde la facultad para poder levantar esta suspensión una vez se haya dado respuesta a las referidas cuestiones, a los efectos de que pueda emprenderse de nuevo el cómputo del plazo de presentación de proposiciones."

Dicho anuncio ha sido publicado en el Perfil del Contratante del Ayuntamiento de Lloret de Mar en fecha 12/08/2016, y es por tanto a partir de esta fecha cuando la suspensión decretada ha empezado a tener efecto.

El anuncio del Ayuntamiento de Lloret de Mar por el que se convocaba la licitación se publicó en el BOE número 195 de fecha 13/08/2016.

Lloret de Mar, 16 de agosto de 2016.- Jaume Dulsat Rodríguez, Alcalde del Ayuntamiento de Lloret de Mar.

ID: A160060027-1